13 2011-013 2010 年度权益分派实施公告 2011-4-28 巨潮资讯网

14 2011-014 关于对外投资收购股权进展的公告 2011-6-17 巨潮资讯网

15 2011-015 第一届董事会第十三次会议决议公告 2011-7-9 巨潮资讯网

16 2011-016 使用部分超募资金永久性补充流动资金的公告 2011-7-9 巨潮资讯网

17 2011-017 司澄清公告 2011-7-25 巨潮资讯网

18 2011-018 第一届董事会第十四次会议决议公告 2011-7-29 巨潮资讯网

19 2011-019 关于召开临时股东大会的通知 2011-7-29 巨潮资讯网

20 2011-020 2011 年半年度报告摘要 2011-8-16

巨潮资讯网/证券

时报/中国证券报

/上海证券报

21 2011-021 2011 年第一次临时股东大会决议公告 2011-8-19 巨潮资讯网

22 2011-022 第一届董事会第十六次会议决议公告 2011-8-23 巨潮资讯网

23 2011-023 关于增加超募投资项目范围并增加投资的公告 2011-8-23 巨潮资讯网

24 2011-024 关于召开临时股东大会的通知 2011-8-23 巨潮资讯网

25 2011-025 第一届监事会第十二次会议决议公告 2011-8-23 巨潮资讯网

26 2011-026 关于完成工商变更登记的公告 2011-8-29 巨潮资讯网

27 2011-027 2011 年第二次临时股东大会决议公告 2011-9-9 巨潮资讯网

28 2011-028 第一届董事会第十七次会议决议公告 2011-10-25 巨潮资讯网

29 2011-029 2011 年第三季度季度报告正文 2011-10-25

巨潮资讯网/证券

时报/中国证券报

/上海证券报

30 2011-030
关于公司募集资金投资项目完成时间调整的公

告
2011-10-25 巨潮资讯网

31 2011-031 第一届监事会第十三次会议决议公告 2011-10-25 巨潮资讯网

32 2011-032 关于参加投资者网上集体接待日活动的公告 2011-11-7 巨潮资讯网

33 2011-033 关于独立董事辞职的公告 2011-12-20 巨潮资讯网

   2011 年年度报告

41

第五节 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
92,875,000 69.52%   46,437,500 -78,756 46,358,744 139,233,744 69.48%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 3,330,000 2.49%   1,665,000   1,665,000 4,995,000 2.49%

3、其他内资持股 68,170,000 51.03%   34,085,000   34,085,000 102,255,000 51.03%

 其中：境内非国

有法人持股
68,170,000 51.03%   34,085,000   34,085,000 102,255,000 51.03%

   境内自然

人持股
0 0.00%

4、外资持股 21,375,000 16.00%   10,687,500 -78,756 10,608,744 31,983,744 15.96%

 其中：境外法人

持股
0 0.00%

   境外自然

人持股
21,375,000 16.00%   10,687,500 -78,756 10,608,744 31,983,744 15.96%

5、高管股份 21,375,000 16.00%   10,687,500 -78,756 10,608,744 31,983,744 15.96%

二、无限售条件

股份
40,725,000 30.48%   20,362,500 78,756 20,441,256 61,166,256 30.52%

1、人民币普通股 40,725,000 30.48%   20,362,500 78,756 20,441,256 61,166,256 30.52%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 133,600,000 100%   66,800,000   66,800,000 200,400,000 100%

（二）限售股份变动情况表

   2011 年年度报告

42

 单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售

日期

青岛德锐投资有限公司 66,500,000   33,250,000 99,750,000 首发承诺 2012-10-30

Helmut Bruno Rebstoc 21,375,000 52,504 10,661,248 31,983,744 高管股份 *

全国社会保障基金理事会转持三户 3,330,000   1,665,000 4,995,000 首发承诺 2012-6-24

天津华夏瑞特地产投资管理有限公司 1,670,000   835,000 2,505,000 首发承诺 2012-6-24

合计 92,875,000 52,504 46,411,248 139,233,744 － －

*Helmut Bruno Rebstock 先生为公司董事，依照相关规定，在其任职期间所持有的公

司股票每年按上年末持股总数的 75%予以锁定。

二、证券发行和上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]951 号文核准，本公司首次公开发行人民币

普通股股票 3,360 万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售与网上向社会公众投资

者定价发行相结合的方式，其中，网下配售 672 万股，网上发行 2,688 万股，发行价格为

23.80 元/股。本次发行募集资金总额为 79,968 万元，扣除发行费用 2,039.70 万元，募集

资金净额为 77,928.30 万元。经深圳证券交易所《关于青岛特锐德电气股份有限公司人民币

普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2009]110 号）同意，本公司发行的人民币普通

股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“特锐德”，股票代码“300001”。公司

IPO 网上定价发行的 2,688 万股股票已于 2009 年 10 月 30 日起上市交易。

报告期内，公司 IPO 网下配售的 672 万股股票于 2010 年 2 月 1 日起上市交易；公司董

事 Helmut Bruno Rebstock 先生所持 28,500,000 股股份于 2010 年 11 月 1 日全部解禁，依

照相关规定，董事在其任职期间每年所持有的公司股票按 75%锁定。公司其他发起人股东所